
 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

Тридцятої другої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання  

 

№1069 - VIII                                                                      від 28 грудня 2022 року 

 

Про затвердження комплексної програми соціального захисту населення 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області на 2023 рік 

 

Відповідно до ч.3 ст.19 Закону України «Про державні соціальні 

стандарти та державні соціальні гарантії», ст.27 Закону України «Про соціальні 

послуги», Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», 

«Про охорону дитинства», «Про основні засади соціального захисту ветеранів 

праці та інших громадян похилого віку в Україні», з метою посилення 

соціального захисту ветеранів війни та праці, осіб з інвалідністю, 

малозабезпечених верств і пільгових категорій населення, враховуючи ст.91 

Бюджетного кодексу України, керуючись п.22 ч.1 ст.26, п.16 ч.1 ст.43  Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада 

Одеського району Одеської області, - 

  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Комплексну програму соціального захисту населення 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області на 2023 рік 

(Додаток 1).  

2. Затвердити Положення Про надання одноразової  матеріальної 

допомоги населенню Фонтанської сільської  ради (Додаток 2) 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на відділ  соціального 

захисту населення Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні 

депутатські комісії: з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва та з 

гуманітарних питань. 

 

 

Сільський голова                                                                     Наталія КРУПИЦЯ 

 

 

 



Додаток 1 до  

Рішення сесії Фонтанської сільської ради   

№1069 від 28.12.2022 

 

  

  

  
  
  
  

                                                   

 

 
 

 Комплексна програма 

 соціального захисту населення                                                                 

Фонтанської сільської ради на 2023 рік 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Фонтанка 

 

 

 



Додаток 1 до  

Комплексної програми соціального 

захисту населення Фонтанської 

сільської ради  на 2023 рік  

 

1. ПАСПОРТ 

Комплексної програми соціального захисту населення 

Фонтанської сільської ради  Одеського району Одеської області  на 2023 

рік 

1 
Назва Програми 

 

Комплексна програма соціального захисту 

населення Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області на 2023 

рік 

2 Ініціатор розроблення Програми 

Голова  Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області  Наталія 

Крупиця 

3 

Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

Протокольне доручення сільського голови від 

18.11.2022 року 

4 Головний розробник Програми 
Фонтанська сільська рада  

Одеського району Одеської області 

5 Співрозробники Програми 

Відділ соціального захисту населення 

Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області 

6 
Відповідальний 

виконавець Програми 

Відділ соціального захисту населення 

Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області 

7 Співвиконавці Програми 

Відділ соціального захисту населення та 

відділ бухгалтерського обліку та фінансової 

звітності Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області 

8 Термін реалізації Програми 2023 рік 

9 Мета Програми 

Забезпечення конституційних гарантій на 

соціальний захист громадян Фонтанської 

сільської ради 

10 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів необхідних для 

реалізації Програми, всього: 

-коштів сільського бюджету 

 

-коштів державного  

бюджету 

-коштів позабюджетних джерел 

2023 рік 

 

11 889 400,00 

0 

 

0 

 

11 Очікувані результати виконання 

Забезпечить можливість отримати соціально 

незахищеним громадянам територіальної 

громади додаткову соціальну допомогу, що 

дозволить пом’якшити соціальну напругу, 

пов'язану з негативним впливом фінансово-

економічної кризи і відчути реальну допомогу 

з боку Фонтанської сільської ради 



12 Ключові показники ефективності 

Завдяки реалізації Програми буде досягнута 

основна мета – покращення добробуту та 

якості життя мешканців Фонтанської сільської 

ради 

 

 

2. Загальні положення 

 

Соціальний захист населення – одна з головних функцій держави, яка має виконуватися 

завжди і за будь-яких обставин на користь тих громадян, у житті яких виникли проблеми. 

Об’єкти соціального захисту – це особа, сім’я, їхній добробут, і не лише матеріальний, а й 

соціальний, тобто покращення соціального самопочуття людини, впевненості у своєму 

майбутньому. 

Соціально-економічна ситуація, що склалася на сучасному етапі розвитку України, 

кризові явища у сфері економіки і фінансів, введення воєнного стану в Україні зумовлюють 

необхідність охоплення соціальним захистом усього населення, а не лише його окремих 

категорій, оскільки кожна людина на різних етапах свого життя стикається з різними 

соціальними, економічними, політичними, правовими, екологічними, виробничими та іншими 

соціальними ризиками, які вона часто не може подолати самостійно. 

Кризові явища та інфляційні процеси, що призвели до зростання цін на енергоносії, 

продукти харчування, медикаменти при одночасному зменшенні реального доходу сімей 

стали причиною скрутного матеріального становища багатьох мешканців громади, наслідки 

яких вони не можуть подолати самостійно. 

Вжиті державою заходи щодо підвищення соціального забезпечення окремих категорій 

населення не покривають додаткових витрат, необхідних для життєдіяльності громадян. Тому 

необхідно зберегти ті пріоритетні напрямки соціального захисту населення, які дозволяють 

приділити більше уваги та підтримувати життєдіяльність соціально вразливих мешканців 

громади.  

З кожним роком збільшується кількість людей, які потребують сторонньої допомоги. Ця 

тенденція пов’язана зі старінням населення, хворобами, які спричиняють інвалідність, втрату 

людиною працездатності та можливості до самообслуговування. Погіршується стан здоров’я 

та відповідно здатність до самообслуговування людей похилого віку, потребують стороннього 

догляду особи з інвалідністю, діти з інвалідністю, громадяни похилого віку, невиліковно 

хворі, та інших вразливих верств населення. 

Враховуючи це, а також надані державою повноваження органам місцевого 

самоврядування щодо встановлення місцевих соціальних гарантій, фінансування соціальних 

послуг та розробки програм соціального захисту окремих категорій населення, Фонтанською 

сільською радою розроблено Комплексну програму соціального захисту населення 

Фонтанської сільської ради на 2023 рік (далі – Програма).  

Для забезпечення реалізації Програми передбачається виділення цільових коштів, 

виходячи з фінансових можливостей бюджету Фонтанської сільської ради.  

Законодавчими  підставами для виконання Програми є закони України: «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про соціальні послуги», «Про державні соціальні стандарти та 

державні соціальні гарантії», «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про статус ветеранів військової 

служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших 

осіб та їх соціальний захист», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та 

членів їх сімей», «Про телекомунікації», «Про основні засади соціального захисту ветеранів 

праці та інших громадян похилого віку в Україні», «Про реабілітацію жертв політичних 

репресій в Україні», «Про жертви нацистських переслідувань», «Про соціальний захист дітей 

війни», «Про охорону дитинства», «Про основи соціального захисту бездомних осіб і 

безпритульних дітей», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про 

реабілітацію інвалідів в Україні», «Про забезпечення організаційно – правових умов 

соціального захисту  дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування,  «Про 

статус та соціальний захист громадян постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи», 



«Про протидію торгівлі людьми», «Про запобігання та протидію домашньому насильству»,  

Бюджетний кодекс України, та інші законодавчі та нормативні акти з питань соціального 

захисту. 

  

3. Визначення проблеми, 

на розв’язання якої спрямована Програма 

 

В Фонтанській сільській раді на обліку перебувають в органах соціального захисту 

населення для отримання пільг та інших гарантій 364 ветеранів війни, у т.ч.: учасників 

бойових дій – 231осіб, з них 135 особи, які брали безпосередню участь у проведенні 

антитерористичної операції у Донецькій та Луганській областях, осіб з інвалідністю внаслідок 

війни – 11 осіб, учасників Другої світової  війни -  25 особи, членів сімей загиблих (померлих) 

ветеранів війни, учасників бойових дій – 20 осіб; 51 особа, ліквідатори наслідків аварії на 

ЧАЕС та осіб які постраждали від Чорнобильської катастрофи; 1 особа, яка має статус жертви 

політичних репресій.  

На території громади проживає 209 багатодітних сімей, в яких виховується 749 дитини. 

На сучасному етапі розвитку українського суспільства особливого значення набувають 

завдання підвищення добробуту населення, поступове наближення до зниження рівня бідності 

та досягнення соціальної справедливості,  заохочення його прагнення до соціального прогресу 

з метою наближення рівня життя в країні до європейських стандартів. Вирішення цих завдань 

неможливе без високопрофесійного підходу до формування та реалізації політики соціального 

захисту і соціального забезпечення на міжнародному, національному та місцевому рівнях. 

Тому одним із пріоритетних напрямків соціальної політики громади є підвищення 

ефективності програм соціального захисту населення і, перш за все, кожної окремої людини. 

Саме на вирішення цих стратегічних завдань, а також на зростання рівня життя вразливих 

категорій громадян, надання їм необхідної соціальної  підтримки з урахуванням їх реальних 

потреб спрямована ця Програма.  

Серед основних напрямів державної політики з питань національної безпеки у соціальній 

та гуманітарній сферах, визначених Законом України «Про основи національної безпеки 

України», є посилення цільової спрямованості матеріальної підтримки, створення умов для 

подолання бідності, створення ефективної системи соціального захисту людини.  

Підставою для розроблення Програми є існування на території Фонтанської сільської 

окремих категорій населення, що мають відповідні проблеми із самообслуговуванням та 

потребують соціального захисту в частині надання соціальних послуг з догляду на 

непрофесійній основі., зокрема це стосується осіб з інвалідністю I групи; дітей з інвалідністю; 

громадян похилого віку з когнітивними порушеннями; невиліковно хворих, які через 

порушення функцій організму не можуть самостійно пересуватися та самообслуговуватися; 

дітей, яким не встановлено інвалідність, але які є хворими на тяжкі пренатальні ураження 

нервової системи, тяжкі вроджені вади розвитку, рідкісні захворювання, онкологічні, 

онкогематологічні захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкі психічні розлади, 

цукровий діабет I типу (інсулінозалежний), гострі або хронічні захворювання нирок IV 

ступеня, дітей, які отримали тяжку травму, потребують трансплантації органів, потребують 

паліативної допомоги відповідно до переліку тяжких захворювань, розладів, травм, станів, що 

дають право на одержання державної допомоги на дитину, якій не встановлено інвалідність, 

надання такій дитині соціальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України № 1161 від 27 грудня 2018 р. Відповідно до Закону України «Про соціальні послуги» 

та пункту 4 частини першої статті 89 Бюджетного кодексу України, згідно з п.15 Порядку 

подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які 

надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 23.09.2020 року № 859, виплата компенсації фізичним 

особам, які надають соціальні послуги, і покриття витрат на її доставку провадяться за рахунок 

коштів місцевих бюджетів. 

Програма соціального захисту  населення Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області  на 2023 рік (далі – Програма) – це комплекс заходів, які реалізуються з метою 

надання додаткових соціальних гарантій, не передбачених законодавством України, для 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1161-2018-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1161-2018-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1161-2018-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1161-2018-%D0%BF#n9


виявлення потреб, створення належних умов проживання та своєчасного надання допомоги 

різним незахищеним верствам населення, особам, які постраждали від Чорнобильської 

катастрофи, а також учасникам антитерористичної операції та членів їх сімей, членів сімей 

осіб, які загинули (зникли безвісти) або померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 

одержаних під час участі в антитерористичній операції,  та при захисті України від агресії 

Російської федерації для посилення їх соціального захисту та медичного забезпечення, та 

інших категорій громадян, які потребують додаткової підтримки, реалізації та посилення 

інтеграції осіб з інвалідністю у суспільство у без бар’єрному середовищі. 

Одним із видів соціальної підтримки мешканців громади, які опинилися у скрутній 

життєвій ситуації, є надання одноразової адресної матеріальної допомоги. В останні роки 

стрімко зросла кількість звернень від мешканців громади, які потребують надання 

матеріальної допомоги на високовартісні операції, довготривале лікування, зокрема дітей, що 

потребує значних обсягів фінансових ресурсів. 

Не розв’язані у повній мірі проблеми реабілітації та інтеграції в суспільство осіб з 

обмеженими фізичними можливостями, психічними захворюваннями та розумовою 

відсталістю.  

У рамках Програми передбачається забезпечити подальший розвиток сільської системи 

соціального захисту малозабезпечених верств населення, комплексного медичного огляду 

ветеранів війни та праці, реабілітації та професійної зайнятості осіб з обмеженими 

можливостями як одне з першочергових завдань для органів місцевого самоврядування. 

Зазначені факти свідчать про необхідність продовження практики реалізації єдиної 

стратегії діяльності органів місцевого самоврядування у сфері соціального захисту та 

соціального обслуговування, виходячи зі стратегічних напрямів розвитку країни взагалі, у 

рамках  Комплексної програми соціального захисту населення Фонтанської сільської ради на 

2023рік 

Програма розроблена відповідно до ст. 91 Бюджетного кодексу України, п.22 ч.1 ст. 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Порядку надання допомоги на 

поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка 

зобов’язалась поховати померлого», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів  України 

від 31.01.2007 року за № 99. 

 

4. Мета  Програми 

 

Метою Програми є вдосконалення та посилення рівня соціального захисту населення на 

території Фонтанської сільської ради. Проведення інформаційно – просвітницьких кампаній з 

питань гендерної рівності для різних цільових груп (жінок та чоловіків у їх різноманітності). 

Забезпечення додаткових до встановлених законодавством гарантій, щодо соціального 

захисту окремих категорій мешканців громади, створення фінансових, організаційно – 

правових механізмів для досягнення позитивних  зрушень щодо рівня та якості життя 

соціально незахищених мешканців громади за рахунок можливостей місцевого 

самоврядування  у співпраці з громадськістю. 

Створення умов щодо повернення до повноцінного життя, соціальної адаптації 

громадян, які перебувають у складних життєвих обставинах, не здатні до самообслуговування 

та потребують сторонньої допомоги, шляхом виплати компенсації фізичним особам, які 

надають їм соціальні послуги. Здійснення компенсації за пільгове користування послугами  

зв`язку. 

Забезпечення конституційних гарантій на соціальний захист пільгових категорій 

громадян Фонтанської сільської територіальної громади,    поступове підвищення кількості та 

якості соціальних послуг, ефективності проведення місцевої політики щодо поліпшення 

життєзабезпечення незахищених верств населення,  підвищення соціального захисту громадян 

шляхом задоволення потреб ветеранів, осіб з особливими потребами, осіб, які опинилися в 

життєвій скруті, підвищення впливу громади на вирішення соціальних проблем.  

 

 

 



5. Визначення завдань Програми 

 

- забезпечення реалізації механізму надання соціальної допомоги за принципами 

адресності, індивідуального підходу, доступності, відкритості та добровільності; 

- формування ефективної комплексної системи соціального захисту громадян, які 

потребують соціальної підтримки; 

- удосконалення системи надання соціальної допомоги найбільш вразливим верствам 

населення, посилення  адресної спрямованості; 

- підвищення якості соціального обслуговування громадян, які перебувають у складних 

життєвих обставинах; 

-  здійснення виплат компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги на 

непрофесійній основі, спрямовані на підтримку життєдіяльності таких осіб; 

- попередження виникнення складних життєвих обставин, створення умов для 

самостійного розв’язання існуючих життєвих проблем осіб, які не здатні до 

самообслуговування та потребують сторонньої допомоги; 

-  відшкодування ПАТ «Укртелеком» за рахунок коштів місцевого  бюджету 

Фонтанської сільської територіальної громади витрат за  надання телекомунікаційних послуг  

пільгових категорій громадян, які мають право на пільги;  

- підтримка статутної діяльності громадських організацій, діяльність яких має соціальне 

спрямування; 

- удосконалення організаційно-правових та соціально-економічних баз надання 

соціальних послуг;  

- створення необхідних умов для забезпечення відкритості та безперешкодного доступу 

громадян до інформації стосовно державних та місцевих соціальних програм, існуючих 

державних і регіональних соціальних гарантій та стандартів. 

 

6. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  показники 

результативності 

 

Допомога незахищеним верствам населення має носити адресний характер, пільги 

повинні отримувати, у першу чергу, ті люди, які повністю залежать від підтримки держави, 

насамперед це ветерани війни та праці, члени сімей загиблих (померлих) воїнів, діти війни, 

діти з інвалідністю, особи з інвалідністю, діти-сироти та діти, які залишилися без 

батьківського піклування, пенсіонери, багатодітні родини, громадяни, постраждалі внаслідок 

аварії на Чорнобильській АЕС, та інші пільгові категорії.  

Впровадження нової соціальної політики – дієвий крок до покращення життя людей.  

Для цього пропонуються наступні шляхи розв'язання проблеми у соціальній політиці, а 

саме: 

- створення додаткових соціальних гарантій за рахунок коштів сільського бюджету, 

покращення життєдіяльності соціально вразливих верств населення громади;  

- посилення цільової спрямованості програми та адресності наданої допомоги 

незахищеним верствам населення; 

- сприяння подальшому формуванню комплексної системи соціального захисту 

ветеранів війни, учасників бойових дій,  реабілітації та інтеграції осіб з інвалідністю, що дасть 

змогу досягти відчутного соціального ефекту. 

Прийняття Програми дозволить ефективніше забезпечити розв’язання в громаді 

соціальних проблем з використанням принципів системності та комплексності, координації 

взаємодії виконавчих органів ради, об’єднань громадян та самих громадян, що потребують 

допомоги.  

Програма розрахована на 2023 рік. 

Фінансування Програми здійснюється у межах коштів, затверджених у бюджеті 

Фонтанської сільської ради на зазначені цілі на відповідний рік.  

  

 

 



7. Заходи Програми. 

 

Ухвалення Програми забезпечить ефективне розв’язання соціальних проблем мешканців 

територіальної громади, оскільки застосовує до їх вирішення принципи системності та 

адресності, координує взаємодію виконавчих органів сільської ради, об’єднань громадян та 

безпосередньо громадськості. Окрім того використання програмного фінансування заходів 

Програми забезпечує прозорість бюджетного процесу в соціальній сфері Фонтанської 

сільської ради. 

Продовжуватиметься надання адресної матеріальної допомоги для підтримки та 

покращення матеріального стану окремих груп населення територіальної громади, згідно 

напрямів діяльності і заходів реалізації програми, наведених у Додатку 2 до Програми. 

Матеріальна допомога надається громадянам України, які зареєстровані на території 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області, не більше одного разу на рік 

з кожної передбачених категорій. Місце реєстрації підтверджуються довідкою, яка видана 

компетентним органом.  

Розмір матеріальної допомоги визначається відповідно до Заходів Програми, та/або в 

залежності від обставин на розсуд виконкому, враховуючи зміст акту обстеження та виходячи 

з фінансових можливостей  місцевого  бюджету та наявності коштів на рахунку.  

Виконання завдання Програми, щодо соціального захисту та соціальної підтримки осіб, 

які потребують сторонньої допомоги буде вирішуватись шляхом реалізації заходів: 

- надання матеріальної допомоги мешканцям Фонтанської сільської ради, які потрапили 

у скрутне становище; 

- надання матеріальної підтримки пільговим категоріям населення до відзначення 

св’яткових дат та пам’ятних подій; 

- виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги на непрофесійній 

основі, спрямовані на підтримку життєдіяльності таких осіб; 

- попередження виникнення складних життєвих обставин, створення умов для 

самостійного розв’язання існуючих життєвих проблем осіб, які не здатні до 

самообслуговування та потребують сторонньої допомоги; 

-  відшкодування ПАТ «Укртелеком» за рахунок коштів місцевого  бюджету 

Фонтанської сільської територіальної громади витрат за  надання телекомунікаційних послуг  

пільгових категорій громадян, які мають право на пільги; 

- надання допомоги особам з інвалідністю, ветеранам війни та праці, сім'ям загиблих 

(померлих або визнаних такими, що пропали безвісти), військовослужбовців, а також 

військовослужбовців, звільнених у запас (крім військовослужбовців строкової служби та 

військової служби за призовом осіб офіцерського складу) або відставку, особам з інвалідністю 

з дитинства, багатодітним сім'ям у будівництві індивідуальних жилих будинків, проведенні 

капітального ремонту житла, у придбанні будівельних матеріалів; 

- здійснення заходів щодо поліпшення житлових і матеріально-побутових умов осіб з 

інвалідністю, ветеранів війни та праці, громадян, реабілітованих як жертви політичних 

репресій, військовослужбовців, а також військовослужбовців, звільнених у запас або 

відставку, сімей, які втратили годувальника, багатодітних сімей, громадян похилого віку, які 

потребують обслуговування вдома, до влаштування в будинки осіб з інвалідністю і громадян 

похилого віку, які мають потребу в цьому, дітей, що залишилися без піклування батьків, на 

виховання в сім'ї громадян. 

 

8. Очікувані результати 

 

Реалізація заходів Програми забезпечить можливість отримати соціально незахищеним 

громадянам територіальної громади додаткову соціальну допомогу, що дозволить пом’якшити 

соціальну напругу, пов'язану з негативним впливом фінансово-економічної кризи і відчути 

реальну допомогу з боку Фонтанської сільської ради. 

Завдяки реалізації Програми буде досягнута основна мета – покращення добробуту та 

якості життя мешканців Фонтанської сільської територіальної громади. 



9. Обсяги та джерела фінансування  Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету, а також 

можливо з інших джерел. 

Фінансування з місцевого бюджету здійснюється відповідно до Заходів Програми та 

Паспорту Програми. 

Головним розпорядником коштів місцевого бюджету є Фонтанська сільська рада. 

У разі потреби можуть корегуватися обсяги фінансування окремих заходів Програми, в 

межах заходів виконання Програми за рішенням Фонтанської ради. 

 

10.  Строки виконання Програми 

 

Програма розрахована на три роки та буде виконуватись на протязі  2023 року. Початок 

дії Програми: 1 січня  2023 року. Закінчення дії Програми:   31 грудня 2023 року. 

 

11. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Координацію та контроль за виконанням Програми здійснює постійна депутатська 

комісія з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва, та  комісії з гуманітарних питань. 

До Програми можуть бути внесені зміни та доповнення з врахуванням нагальних потреб 

та наявного фінансового ресурсу. 

 Головний виконавець Програми виконавчий комітет Фонтаської сільської ради та відділ 

соціального захисту населення Фонтанської сільської ради щоквартально, до 15 числа місяця, 

наступного за звітним періодом, подає до управління фінансів  Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області  та до структурних підрозділів Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області, відповідальних за реалізацію державної економічної 

політики та соціального розвитку узагальнену  інформацію про стан та результати виконання 

заходів Програми. 

Після закінчення встановленого строку виконання Програми Відділ соціального захисту 

Фонтанської сільської ради складає підсумковий звіт про результати її виконання та подає 

його на розгляд виконавчого комітету Фонтанської  сільської ради та засідання сесії 

Фонтанської сільської ради, а після схвалення оприлюднює результати реалізації Програми на 

офіційному сайті Фонтанської сільської ради. 

 

 

 

 

 

  

Секретар сільської  ради                                              Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до  

Комплексної програми соціального захисту 

населення Фонтанської сільської ради  на 2023 

рік  

 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ І ЗАХОДИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

№ 

З/ІІ 

Завда

ння 
Зміст заходів 

Цільова 

група 

(жінки/чоло

віки різних 

груп) 

Термін 

виконання 
Виконавці 

Джерела 

фінансування 

Обсяги фінансування по роках, тис. гри. 
Очікуваний 

результат 

   2023 рік 
  

2024рік 
2025 рік Всього 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

Матеріальна допомога мешканцям Фонтанської сільської ради 

1 Відзначе

ння 

святкови

х дат та 

пам’ 

ятних 

подій 

Надання одноразової 

адресної матеріальної 

грошової допомоги  

учасникам бойових дій в 

Афганістані та на території 

інших держав,  до: 

- Дня пам'яті воїнів-

інтернаціоналістів (15 

лютого)  

6-жінок       

90-чоловіків 

2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

192,00   192,00 Матеріальна 

підтримка учасникам 

бойових дій в 

Афганістані та на 

території інших 

держав  



2 Відзначе

ння 

святкови

х дат та 

пам’ 

ятних 

подій 

Надання адресної 

матеріальної грошової 

допомоги ліквідаторам 

аварії на ЧАЕС, удовам, 

вдівцям ліквідаторів аварії 

на ЧАЕС, ліквідаторам 

аварії на ЧАЕС І, ІІ та ІІІ 

категорій до:                                                                   

- Дня пам’яті та скорботи 

аварії на ЧАЕС (26 квітня)- 

по 2000 грн. 

- Дня вшанування 

учасників ліквідації 

наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС (14 

грудня) по 2000 гривень  

 

 

9-жінок      

42-чоловіків 

2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

204,00   204,00 Матеріальна 

підтримка 

ліквідаторам аварії на 

ЧАЕС, удовам, 

вдівцям ліквідаторів 

аварії на ЧАЕС  

3 Відзначе

ння 

святкови

х дат та 

пам’ 

ятних 

подій 

Надання адресної 

матеріальної грошової 

допомоги особам з 

інвалідністю внаслідок  

Другої світової війни, 

учасникам бойових дій у 

період  Другої світової 

війни, ветеранам Другої 

світової війни,  до: - Дня 

Перемоги над нацизмом у 

Другій світовій війні  (День 

перемоги) (9 травня)по 

5000грн. 

1-жінка                   

1-чоловік 

2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

10,00   10,00 Підвищення рівня 

матеріального 

забезпечення осіб з  

інвалідністю 

внаслідок Другої 

світової  війни, 

учасникам бойових 

дій у період  Другої 

світової  війни, 

ветеранам Другої 

світової війни  



4 Відзначе

ння 

святкови

х дат та 

пам’ 

ятних 

подій 

Надання адресної 

матеріальної грошової 

допомоги особам з 

учасникам бойових дій у 

Другій світовій війні, 

учасникам війни у період 

Другої світової війни, 

жертвам нацистських 

переслідувань  згідно ст. 

6.1-6.3 ЗУ "Про жертви 

нацистських переслідувань"  

та  вдовам, вдівцям 

учасників бойових дій у 

Другій світовій війні до:  - 

Дня Перемоги над 

нацизмом у Другій світовій 

війні  (День перемоги) (9 

травня)  по 2000грн 

23-жінки       

8- чоловіків 

2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

62,00   62,00 Підвищення рівня 

матеріального 

забезпечення осіб з 

числа учасників 

бойових дій у Другій 

світовій війні, жертв 

нацистських 

переслідувань та  

вдовам, вдівцям 

учасників бойових 

дій у Другій світовій 

війні  



5 Відзначе

ння 

святкови

х дат та 

пам’ 

ятних 

подій 

Надання адресної 

матеріальної грошової 

допомоги багатодітним 

сім’ям, які виховують трьох 

і більше дітей; 

малозабезпеченим сім’ям з 

дітьми; сім’ям які 

виховують дітей з 

інвалідністю; дітям –

сиротам, дітям 

позбавленим батьківського 

піклування, дітям які 

опинилися в складних 

життєвих обставинах 

(законним представникам 

таких дітей), до: 

-Дня Захисту дітей 

 (1 червня) по 1000грн; 

Дня Знань (1 вересня) по 

1000грн. 

 209 

багатодітних 

сімей в яких 

виховується 

408-

хлопчиків, 

341-дівчинка; 

Діти з 

інвалідністю: 

28-дівчаток 

та 31-

хлопчик;  

-Дітей сиріт 

та 

позбавлених 

батьківського 

піклування  

16-хлопчиків 

та 14 –

дівчаток; -

дітей в сжо 

33-хопчики 

та 22-

дівчинки; 

 

 

2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

1000,00   1000,00 Підвищення рівня 

матеріального 

забезпечення  

багатодітних сімей 

які виховують трьох і 

більше дітей,  

малозабезпечених 

сімей з дітьми; сімей 

які виховують дітей з 

інвалідністю; дітей – 

сиріт, дітей 

позбавленим 

батьківського 

піклування, дітям які 

опинилися в 

складних життєвих 

обставинах 

(законним 

представникам таких 

дітей/опікунам  

6 Підтрим

ка людей 

довгожи

телів та 

людей 

похилог

о віку 

Надання  адресної 

матеріальної грошової 

допомоги особам,  яким на 

час закінчення (2 вересня 

1945 року) Другої світової 

війни було менше 18 років, 

зі статусом «Дитина війни» 

- до: 
- Дня народження 

502-жінки 

 

198- 

чоловіків 

2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

700,00   700,00 Матеріальна 

підтримка особам, 

які мають статус 

«Дитина війни» 



7 Підтрим

ка людей 

довгожи

телів та 

людей 

похилог

о віку 

Надання адресної 

матеріальної грошової 

допомоги  особам, як 

«ювілярам», по досягненню 

70,75,80,85 років – по 

1000грн., від 90 років –по 

2000грн., та  від 100 років – 

по 5000грн., до: 

-Дня народження.  

470 осіб 

70,75,80,85 

років по 

1000,00 грн,; 

60  осіб від 90 

років –по 

2000грн., та 2 

особи від 100 

років – по 5 

000грн. 

 

2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

200,00      200,00 

 

Підвищення рівня 

матеріального 

забезпечення особам 

похилого віку    

8 Відзначе

ння 

святкови

х дат та 

пам’ 

ятних 

подій 

Надання одноразової 

адресної матеріальної 

грошової допомоги 

учасникам бойових дій  в 

антитерористичної операції 

(АТО) та ООС, Захисникам 

та захисницям за 

незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність 

України, до: 

- Дня захисника України 

(14 жовтня) по 2000грн 

Учасників 

АТО/ООС6 

14-жінок 121- 

чоловіків; 

Захисниць та 

захисників 

України  

близько 300- 

переважна 

кількість 

чоловіків. 

  

2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

370,00    370,00 Матеріальна 

підтримка учасникам 

бойових дій в АТО та 

ООС, Захистникам та 

захисницям за 

незалежність, 

суверенітет і 

територіальну 

цілісність України 



9 Відзначе

ння 

святкови

х дат та 

пам’ 

ятних 

подій 

Надання одноразової 

адресної матеріальної 

грошової допомоги удовам, 

вдівцям учасників бойових 

дій  в антитерористичної 

операції (АТО) та ООС,  

захисників та захисниць за 

незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність 

України  до: 

- Дня пам’яті 

захисників та захисниць за 

незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність 

України  (29 серпня)  по 

2000 грн. 

 

13-

жінок(вдов) 

2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

29,00   29,00 Матеріальна 

підтримка удовам, 

вдівцям захисників та 

захисниць за 

незалежність, 

суверенітет і 

територіальну 

цілісність України  

10 Підтрим

ка дітям 

заблих 

Щомісячна матеріальна 

підтримка дітям, віком до 18 

років,  загиблих (пропавших 

безвісті)  учасників бойових 

дій  в антитерористичної 

операції (АТО) та ООС 

захисників та захисниць 

України, від агресії 

Російської Федерації. 

– по 1000грн на дитину. 

 

 

Діти 

зигиблих 

Ато/ООС:   3-

хлопчики,               

1 дівчинка; 

Діти загиблих 

захисників 

України: 

 7- дівчаток, 

7-хлопчиків 

2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

200,00   200,00 Щомісячна 

матеріальна 

підтримка дітям 

загиблих учасників 

бойових дій  в 

антитерористичної 

операції (АТО) та 

ООС захисників та 

захисниць України, у 

зв’язку із агресією 

Російської Федерації. 

 



11 Надання 

соціальн

их 

послуг у 

вигляді 

додатков

их 

соціальн

их 

гарантій 

Надання одноразової 

адресної матеріальної 

грошової допомоги особам з 

інвалідністю І групи, у т.ч.  з 

причиною інвалідності - 

інвалід з дитинства; особам 

з інвалідністю І групи; 

особам з інвалідністю та ІІ 

групи, інвалідність яких 

встановлена 

Спеціалізованою 

психіатричною медико-

соціальною експертною 

комісією  (законним 

представникам таких осіб/ 

опікунам у разі наявності), 

зареєстрованим на території 

Фонтанської сільської ради, 

які є громадянами  України,  

до: 

- Міжнародного Дня людей 

з інвалідністю: 

 (3 грудня) – по 2000грн. 

34-чоловіка 

24-жінки 

2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

120,00   120,00 Підвищення рівня 

матеріального 

забезпечення  особам 

з інвалідністю І 

групи, у т. ч.  з 

причиною 

інвалідності - інвалід 

з дитинства; особам з 

інвалідністю І та ІІ 

групи, інвалідність 

яких встановлена 

Спеціалізованою 

психіатричною 

медико-соціальною 

експертною комісією 

12 Підтрим

ка 

молодих 

сімей 

Надання адресної 

матеріальної  грошової 

допомоги сім’ям при 

народженні дитини,  

зареєстрованим на території 

Фонтанської сільської ради, 

які є громадянами  України: 

- по 2000грн. 

 Близько 100  

дітей 

2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

200,00   200,00  Матеріальна 

підтримка 90 сімей 

при народженні 

дитини , у розмірі 

2000,00 грн 



13 Надання 

соціальн

их 

послуг у 

вигляді 

додатков

их 

соціальн

их 

гарантій 

Надання одноразової 

адресної матеріальної 

грошової допомоги особам, 

які  мають онкологічне 

захворювання, які протягом  

року, що передує 

зверненню,  проходили 

стаціонарне лікування 

пов’язане з онкологічним 

захворюванням до 10000грн 

Близько 50 

осіб 

2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

500,00   500,00 Матеріальна 

підтримка 

мешканцям 

Фонтанської 

сільської ради, які 

мають онкологічне 

захворювання 

14 Надання 

соціальн

их 

послуг у 

вигляді 

додатков

их 

соціальн

их 

гарантій 

Надання  одноразової 

адресної матеріальної 

грошової допомоги особам, 

які  потребують допомоги 

на лікування на розгляд 

виконкому до 10000 грн 

600 осіб 

(3500) 

2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

3700,00   3700,00 Матеріальна 

допомога мешканцям 

Фонтанської 

сільської ради, які 

перебувають 

допомоги на 

лікування  

15 Надання 

соціальн

их 

послуг у 

вигляді 

додатков

их 

соціальн

их 

гарантій 

Надання  грошової 

допомоги по досягненню 18 

річного віку дітям - 

сиротам, дітям, 

позбавленим батьківського 

піклування, які 

зареєстровані на території 

Фонтанської сільської ради, 

до дня народження по 

10000грн 

3-дівчинки,  

2-хлопчики 

2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

50,00   50,00 Матеріальна 

підтримка 7 дітей - 

сиріт, та дітей 

позбавлених 

батьківського 

піклування, по 

досягненню 18 

річного віку  



16 Надання 

соціальн

их 

послуг у 

вигляді 

додатков

их 

соціальн

их 

гарантій 

Надання одноразової 

адресної матеріальної 

грошової допомоги особам 

зареєстрованим на території 

Фонтанської сільської ради, 

є громадянами України, які 

знаходяться в складних 

життєвих обставинах. на 

розгляд виконкому до 8000 

гривень.   

Близько 200 

осіб 

2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

420,00   420,00 Матеріальна 

підтримка 

мешканцям 

Фонтанської 

сільської ради, які 

опинилися у 

скрутному становищі 

внаслідок 

непередбачених 

обставин за 

особистими заявами 

17 Надання 

соціальн

их 

послуг у 

вигляді 

додатков

их 

соціальн

их 

гарантій 

Надання адресної 

матеріальної грошової 

допомоги особам внаслідок 

руйнування житла (майна) 

або його пошкодження під 

час пожежі або стихійного 

лиха.,  в результаті агресії 

Російської Федерації та 

інших надзвичайних 

випадках 

 

 2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

3000,00   3000,00 Матеріальна 

підтримка особам 

внаслідок 

руйнування житла 

(майна) або його 

пошкодження під час 

пожежі або 

стихійного лиха, в 

результаті агресії 

Російської Федерації 

та інших 

надзвичайних 

випадках 

  



18 Надання 

соціальн

их 

послуг у 

вигляді 

додатков

их 

соціальн

их 

гарантій 

Непередбачувані витрати 

(резерв) 

Матеріальна підтримка 

громадян (особам 

зареєстрованим на території 

Фонтанської сільської ради, 

які є громадянами  України) 

у тому числі матеріальна 

допомога громадянам, які 

опинилися в складних 

життєвих обставинах у 

зв’язку із введенням 

воєнного стану. 

Матеріальна допомога 

сім’ям загиблих у зв’язку із 

агресією Російської 

Федерації. 

 2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

500,00   500,00 Матеріальна 

підтримка громадян, 

у тому числі 

матеріальна 

допомога 

громадянам, які 

опинилися в 

складних життєвих 

обставинах у зв’язку 

із введенням 

воєнного стану. 

Матеріальна 

допомога сім’ям 

загиблих у зв’язку із 

агресією Російської 

Федерації. 

  



19 Матеріа

льна 

допомог

а на 

похован

ня 

померло

ї особи 

Матеріальна допомога на 

поховання померлої особи з 

числа осіб, які не досягли 

пенсійного віку та на 

момент смерті не 

працювали, не перебували 

на службі, не зареєстровані 

у центрі зайнятості як 

безробінті, та інших осіб 

згідно Порядку надання 

допомоги на поховання 

деяких категорій осіб 

виконавцю волевиявлення 

померлого або особі, яка 

зобов’язалась поховати 

померлого, затсердженого 

постановою КМУ від 

31.01.2007р. №99 (зі 

змінами) у розмірі 3000 

гривень. 

 2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

20,00   20,00 Допомога на 

поховання особі яка 

зобов’язалась 

поховати померлого з 

числа осіб, які не 

досягли пенсійного 

віку та на момент 

смерті не працювали, 

не перебували на 

службі, не 

зареєстровані у 

центрі зайнятості як 

безробітні, та інших 

категорій. 



20 Допомог

а 

пільгови

м 

категорі

ям 

населен

ня сім'ям 

у 

будівни

цтві 

індивіду

альних 

жилих 

будинків

, 

проведе

нні 

капіталь

ного 

ремонту 

житла, у 

придбан

ні 

будівель

них 

матеріал

ів 

Надання допомоги 

особам з інвалідністю, 

ветеранам війни та праці, 

сім'ям загиблих 

(померлих або визнаних 

такими, що пропали 

безвісти), 

військовослужбовців, а 

також 

військовослужбовців, 

звільнених у запас (крім 

військовослужбовців 

строкової служби та 

військової служби за 

призовом осіб 

офіцерського складу) або 

відставку, особам з 

інвалідністю з дитинства, 

багатодітним сім'ям у 

будівництві 

індивідуальних жилих 

будинків, проведенні 

капітального ремонту 

житла, у придбанні 

будівельних матеріалів 

 2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

 В межах 

бюджетни

х 

призначен

ь 

В межах 

бюджет

них 

признач

ень 

В межах 

бюджетн

их 

призначе

нь 

В межах 

бюджетних 

призначень 

Щороку при 

формуванні бюджету 

будуть передбачатись 

цільові кошти, 

виходячи із 

фінансових 

можливостей 

бюджету 



21 Допомог

а на 

прожива

ння , до 

влаштув

ання в 

будинки 

осіб з 

інвалідні

стю і 

громадя

н 

похилог

о віку, 

які 

мають 

потребу 

в цьому, 

дітей, 

що 

залишил

ися без 

піклуван

ня 

батьків, 

на 

вихован

ня в сім'ї 

громадя

н. 

 

Здійснення заходів щодо 

поліпшення житлових і 

матеріально-побутових 

умов осіб з інвалідністю, 

ветеранів війни та праці, 

громадян, реабілітованих 

як жертви політичних 

репресій, 

військовослужбовців, а 

також 

військовослужбовців, 

звільнених у запас або 

відставку, сімей, які 

втратили годувальника, 

багатодітних сімей, 

громадян похилого віку, які 

потребують 

обслуговування вдома, до 

влаштування в будинки 

осіб з інвалідністю і 

громадян похилого віку, які 

мають потребу в цьому, 

дітей, що залишилися без 

піклування батьків, на 

виховання в сім'ї громадян. 

 

 2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

В межах 

бюджетни

х 

призначен

ь 

В межах 

бюджет

них 

признач

ень 

В   

межах 

бюджетн

их 

призначе

нь 

В  

межах 

бюджетних 

призначень 

Щороку при 

формуванні бюджету 

будуть передбачатись 

цільові кошти, 

виходячи із 

фінансових 

можливостей 

бюджету 

Забезпечення надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв’язку (користування телефоном) 



22 Забезпеч

ення 

надання 

пільг з 

оплати 

послуг 

зв’ язку 

Відшкодування витрат 

на надання пільг за 

послуги зв’язку окремим 

категоріям громадян 

Фонтанської сільської 

ради Одеського району 

Одеської області, 

відповідно до ч.2ст.19 ЗУ 

«Про державні соціальні 

стандарти та державні 

соціальні гарантії»  

14 осіб 2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

20,00   20,00 Відшкодування 

витрат на надання 

пільг за послуги 

зв’язку,  

Компенсація фізичним особам, що надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі 



23 Виплата 

компенс

ації 

фізични

м особам 

Виплата компенсації 

фізичним особам, які 

надають соціальні 

послуги на 

непрофесійній основі, 

спрямовані на підтримку 

життєдіяльності таких 

осіб, відповідно до 

Постанови КМУ №859 

від 23.09.2020 «Деякі 

питання призначення і 

виплати компенсації 

фізичним особам, які 

надають соціальні 

послуги з догляду на 

непрофесійній основі" 

 

20 осіб 2023-2025 

роки 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Сільський 

бюджет 

392,40   392,40 Виплата компенсації 

фізичним особам, які 

надають соціальні 

послуги на 

непрофесійній 

основі, спрямовані на 

підтримку 

життєдіяльності 

таких осіб. 

ВСЬОГО: 11889,40   11889,40  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Додаток 3 до  

Комплексної програми соціального захисту 

населення Фонтанської сільської ради  на 2023 

рік  

 

ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ ПРОГРАМИ 

№ 

з/п 

Назва 

показника 

Одиниця 

виміру 

Вихідні 

дані 

на початок 

дії 

програми 

І етап виконання програми 
II етап 

(20_-20_ 

роки) 

III етап 

(20_-20_ 

роки) 

2023 рік 2024 рік 2025 рік  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 І. Показники затрат  

1 
Кількість мешканок та мешканців 

громади, всього, в т.ч.: 

 

осіб  24 312     

 жінок осіб  13 629 

 

    

 чоловіків осіб  10 683     

2 
Обсяг видатків на матеріальну допомогу 

мешканцям Фонтанської громади 

грн.  11 477 000,00     

 

Обсяг видатків на забезпечення надання 

пільг окремим категоріям громадян з 

оплати послуг зв’язку (користування 

телефоном) 

 

грн.  20 000,00     

 

Обсяг витрат  компенсації фіз.особам, що 

надають соціальні послуги з догляду  на 

непрофесійній основі 

 

грн.  392 400,00     

 II Показники продукту  

1 Кількість мешканок та мешканців 

громади, всього, в т.ч.: 

 

осіб  24 312     

 жінок осіб  13 629 

 

    

 чоловіків осіб  10 683     

2 
Кількість напрямів по яким мешканці 

отримуватимуть матеріальну допомогу. 

од.  21     

3 
Кількість отримувачів пільг на оплату 

послуг зв’язку (користування телефоном) 

 

осіб  14     

4 
Чисельність фіз.осіб, що надають 

соціальні послуги з догляду на 

непрофесійній основі 

 

осіб  20     



 III. Показники ефективності  

1 
Середні витрати на один напрям  

отримання матеріальної допомоги. 

грн.  546523,81     

2 

Середні витрати на надання пільг з оплати 

послуг зв’язку (користування телефоном) 

на 1 особу. 

 

грн.  1 429,00     

3 
Витрати на 1 фіз.особу, що надає соціальні 

послуги з догляду на непрофесійній основі 

 

грн.  19 620,00     

         

 IV Показники якості  

1 
Відсоток охопленості мешканців, що 

отримують матеріальну допомогу 

%  100     

 
Питома вага пільговиків, які отримали 

пільгові послуги  

 

%  100     

 
Відсоток відшкодування витрат 

фіз.особам 

 

%  100     

 



Додаток 4 до  

Комплексної програми соціального 

захисту населення Фонтанської 

сільської ради  на 2023 рік 

 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

 

 

Обсяг коштів, що 

пропонується 

залучити на 

виконання 

Програми 

Етапи виконання програми Всього 

витрат на 

виконання 

Програми 
І II III 

 

 

 

 

2023    рік 2024 рік 2025 рік 

1 2 3 4 5 

Обсяг ресурсів, 

всього, 

у тому числі: 

11889400 0 0 11889400 

державний 

бюджет 

0 0 0 0 

сільський  бюджет 11889400 0 0 11889400 

кошти 

небюджетних 

джерел 

 

0 0 0 0 

 

 



Додаток 2 до  

Рішення сесії Фонтанської сільської ради   

№1069 від 28.12.2022 

 

       

ПОЛОЖЕННЯ 

Про надання одноразової  матеріальної допомоги жителям 

Фонтанської сільської  ради  
 

Відповідно до Конституції України, керуючись законами України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, Бюджетним кодексом України з метою створення умов для 

формування і реалізації соціальної політики, забезпечення права кожного громадянина на 

достатній життєвий рівень та забезпечення реалізації конституційного права на соціальний 

захист окремих категорій населення, які потрапили в скрутне матеріальне становище; 

підтримку ветеранів війни та праці, ветеранів військової служби, воїнів-інтернаціоналістів, 

учасників АТО, учасників бойових дій, захисників та захисниць України, громадян 

внутрішньо переміщених осіб, малозабезпечених та багатодітних родин, дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, ліквідаторів Чорнобильської катастрофи, з метою 

забезпечення права громадянина матеріальну підтримку з боку громади, при виникненні 

обставин, що спричиняють скрутне матеріальне становище та матеріальної допомоги 

пільговим категоріям населення, щорічно передбачати у сільському бюджеті кошти на 

надання матеріальної допомоги за заявами громадян на підставі рішень виконавчого комітету 

сільської ради. 

 

Розділ 1. Загальні положення 

 

1.1 Це Положення визначає умови та порядок надання одноразової матеріальної допомоги 

(далі – матеріальна допомога) для підтримки незахищених верств населення Фонтанської 

сільської  ради, які опинилися у складних життєвих обставинах. 

1.2 Матеріальна допомога надається  незахищеним  верствам населення громади, що 

постійно проживають та зареєстровані на території Фонтанської сільської  ради. 

1.3 Матеріальна допомога надається за рахунок бюджетних коштів, передбачених у 

місцевому бюджеті на поточний рік. 

1.4  Підставою щодо надання матеріальної  допомоги є заява  громадянина до голови 

виконавчого комітету Фонтанської сільської ради. 

1.5 В випадках надання матеріальної допомоги пільговим категоріям населення до 

святкових дат та пам’ятних подій допомога може надаватись, в тому числі, за клопотанням 

відділу соціального захисту Фонтанської сільської ради, згідно реєстрів створених у відділі, 

після перевірки даних ЦНАП. 

 

 

 

Розділ 2. Порядок призначення матеріальної допомоги 

 

2.1 Надання матеріальної допомоги населенню Фонтанської сільської  ради 

здійснюється в межах виконання Комплексної Програми соціального захисту населення на 

2023 рік.   

2.2 Під матеріальною допомогою, яка надається населенню, мають на увазі такі види 

допомоги: одноразова грошова допомога на лікування у разі захворювання, одноразова 

грошова допомога при екстремальній ситуації (пожежа, стихійне лихо, нещасний випадок і 

т.д.), одноразова грошова допомога в зв’язку зі скрутним матеріальним становищем (на 

проживання), допомога на поховання, допомога при народженні дитини у батьків.   



2.3 Грошова допомога не має постійного характеру, а є додатком до існуючого доходу і 

може надаватися не більше одного разу на рік. Розмір допомоги у конкретному випадку, 

залежно від матеріального стану та складності проблеми заявника, визначає комісія та 

затверджує  виконавчий комітет Фонтанської сільської ради. 

2.4 В окремих випадках (за тяжким станом здоров’я людини, при екстремальній ситуації 

(пожежа, стихійне лихо, нещасний випадок, що спричинив тяжкі тілесні пошкодження) 

матеріальна допомога може бути надана повторно за умови наявності відповідних необхідних 

документів. 

2.5 При призначенні допомоги або при відмові в її наданні, обов’язково беруться до 

уваги такі обставини: вік, стан здоров’я заявника або членів його сім’ї, його матеріальний та 

сімейний стан, наявність родичів або опікунів/ піклувальників, які зобов’язані згідно із 

законодавством утримувати заявника, з урахуванням їх можливостей, наявність можливості 

покращити своє становище за рахунок власної праці або власних матеріальних цінностей, 

місце проживання та реєстрації.  

2.6 На підставі поданої заяви про надання матеріальної допомоги організовується 

обстеження матеріально – побутових та соціальних умов проживання громадянина та 

складається акт (Додаток 1). 

Акт мають право складати спеціалісти відділу соціального  захисту населення або 

інспектор з соціальних питань сільської ради. 

Акт складається безпосередньо за місцем проживання заявника (з вивченням необхідних 

документів). 

Особи, які складають акт, при проведенні обстеження повинні мати право доступу до 

помешкання, де проживає заявник. 

За достовірність інформації, яка вноситься до акту обстеження, відповідальність несуть 

заявник, інспектор з соціальних питань/спеціаліст відділу соціального захисту населення 

сільської ради.  

2.7  До заяви надається згода на обробку персональних даних (Додаток 2). 

У наданні матеріальної допомоги може бути відмовлено: 

- якщо з’ясовано, що малозабезпечена сім’я має додаткові джерела для існування, які 

не були зазначені заявником; 

- якщо заявником навмисно надані недостовірні відомості чи приховано відомості про 

матеріальний стан сім’ї, які вплинули на рішення про надання матеріальної допомоги;   

- при відмові від проведення обстеження та надання необхідних довідок; 

- якщо заявник зареєстрований, але постійно не проживає на території Фонтанської 

сільської  ради;  

- якщо заявник не зареєстрований та не проживає на території Фонтанської сільської  

ради ; 

- якщо заявник  проживає без  реєстраційного  обліку  на  території Фонтанської 

сільської  ради; 

- категорії громадян, не передбачених п. 1 «Порядку надання допомоги на поховання 

деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі яка зобов’язалась 

поховати померлого», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів  України від 31.01.2007 

року № 99.   

2.8 Розмір матеріальної допомоги на поховання для категорії осіб, передбачених п.1 

«Порядку надання допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення 

померлого або особі яка зобов’язалась поховати померлого», затвердженого Постановою 

Кабінету Міністрів України від 31.01. 2007 року № 99  визначити в розмірі 3 000 грн.   

Допомога на поховання померлої особи надається за останнім місцем її проживання  з 

коштів місцевого бюджету на підставі заяви, паспорту чи іншого документа, що посвідчує 

особу виконавця волевиявлення померлого або особи, яка зобов`язалася поховати померлого, 

копію свідоцтва про смерть, витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян 



про смерть для отримання допомоги на поховання або довідки щодо надання матеріальної 

допомоги на поховання, довідки з останнього місця проживання померлої особи. 

Допомога на поховання призначається, якщо звернення за нею надійшло не пізніше ніж 

через шість місяців з дня смерті особи, у встановленому розмірі.  

2.9 Розмір допомоги при народженні дитини у батьків визначити в розмірі 2 000 грн. 

Допомога виплачується громадянам, які постійно проживають та зареєстровані на території 

Фонтанської сільської  ради. Заявник має право подати заяву про народження дитини 

протягом року, з дня народження дитини. 

2.10 Розмір допомоги громадянам, яким виповнилось 70,75, 80,85, визначити в розмірі 

1000 грн; від 90 років –по 2000грн., та  від 100 років – по 5000грн.  Допомога виплачується 

до Дня народження громадянам, але не пізніше чим до закінчення року в якому був ювілей,  

які постійно проживають та зареєстровані на території Фонтанської сільської  ради.  

2.11 Розмір допомоги громадянам,  яким на час закінчення (2 вересня 1945 року) Другої 

світової війни було менше 18 років, зі статусом «Дитина війни» по 1000 грн.  Допомога 

виплачується до Дня народження громадянам, але не пізніше чим до закінчення календарного 

року, які постійно проживають та зареєстровані на території Фонтанської сільської  ради. 

2.12 Розмір допомоги громадянам, які являються ліквідаторами аварії на ЧАЕС, удовам, 

вдівцям ліквідаторів аварії на ЧАЕС, ліквідаторам аварії на ЧАЕС І, ІІ та ІІІ категорій, яка 

буде надана до Дня Чорнобильської трагедії (26 квітня) та до Дня вшанування учасників 

ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС (14 грудня) визначити в розмірі 2000 грн. 

Допомога вплачується громадянам, які постійно проживають та зареєстровані на території 

Фонтанської сільської  ради. 

2.13 Розмір допомоги учасникам бойових дій в Афганістані та в інших країнах світу та 

сім'ям загиблих до річниці виведення військ з Афганістану (15 лютого) визначити в розмірі 2 

000 грн. Допомога виплачується громадянам, які постійно проживають та зареєстровані на 

території  Фонтанської сільської  ради.  

2.14 Розмір матеріальної допомоги до Дня Перемоги особам з інвалідністю та учасникам 

бойових дій Другої світової війни, членам  сімей загиблих (померлих) ветеранів Другої 

світової війни, колишнім політв’язням і репресованим, жертвам нацистських переслідувань 

визначити по категоріям: 

-  особа з інвалідністю внаслідок  Другої світової війни  – 5000 грн; 

- учасник бойових дій Другої світової війни  - 5000 грн; 

- учасники війни Другої світової війни  – 2000 грн; 

-  члени сімей загиблих (померлих) ветеранів  - 2000 грн; 

- колишні політв’язні, репресовані та жертви нацистських переслідувань- 2000 грн 

Допомога вплачується громадянам, які постійно проживають та зареєстровані на 

території Фонтанської сільської  ради. 

2.15 Розмір допомоги сім’ї  зі статусом «Багатодітна сім’я» малозабезпеченим сім’ям з 

дітьми; сім’ям які виховують дітей з інвалідністю; дітям –сиротам,  дітям позбавленим 

батьківського піклування, дітям які опинилися в складних життєвих обставинах (законним 

представникам таких дітей)та дітям, які знаходяться під опікою/піклуванням до Дня захисту 

дітей (1 червня) та Дня Знань (1 вересня) визначити: 

- сім’ї зі статусом «Багатодітна сім’я» в розмірі -   3000 грн; 

- малозабезпеченим сім’ям з дітьми в розмірі -   1000 грн; 

- сім’ям які виховують дітей з інвалідністю в розмірі -   1000 грн; 

- дітям –сиротам, дітям позбавленим батьківського піклування  – 1 000 грн;  

- дітям які опинилися в складних життєвих обставинах  в розмірі– 1 000 грн.  

Допомога вплачується громадянам, піклувальникам та опікунам, які постійно проживають та 

зареєстровані на території Фонтанської сільської  ради. 

2.16  Розмір допомоги до Дня захисників та захисниць України (14 жовтня) учасникам 

бойових дій в АТО/ООС, захисникам  та захисницям за незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність України визначити в розмірі 2000 грн. Допомога вплачується 



громадянам, які постійно проживають та зареєстровані на території Фонтанської сільської  

ради. 

2.17 Розмір допомоги до Дня пам’яті захисників та захисниць за незалежність, 

суверенітет і територіальну цілісність України  (29 серпня), удовам, вдівцям учасників 

бойових дій в антитерористичної операції (АТО) та ООС, захисників та захисниць за 

незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України визначити у розмірі 2000 грн. 

Допомога вплачується громадянам, які постійно проживають та зареєстровані на території 

Фонтанської сільської  ради. 

2.18 Розмір допомоги до Дня осіб з обмеженими фізичними можливостями  (3 грудня) 

інвалідністю І групи, у т.ч.  з причиною інвалідності - інвалід з дитинства; особам з 

інвалідністю І групи;  та особам з інвалідністю  ІІ групи, інвалідність яких встановлена 

Спеціалізованою психіатричною медико-соціальною експертною комісією  (законним 

представникам таких осіб/ опікунам у разі наявності),  визначити  у розмірі 2000 грн. 

Допомога вплачується громадянам, які постійно проживають та зареєстровані на території 

Фонтанської сільської  ради. 

2.19 Розмір щомісячної матеріальна підтримка дітям, віком до 18 років,  загиблих 

учасників бойових дій  в антитерористичної операції (АТО) та ООС, захисників та захисниць 

України, у зв’язку із агресією Російської Федерації визначити у розмірі 1000 грн на дитину. 

Допомога вплачується громадянам, які постійно проживають та зареєстровані на території 

Фонтанської сільської  ради. 

2.20 Розмір грошової допомоги особам, які мають онкологічне захворювання, які 

протягом  року, що передує зверненню, проходили стаціонарне лікування пов’язане з 

онкологічним захворюванням визначити у розмірі до 10000 грн, на розгляд комісії щодо 

розгляду заяв про надання матеріальної допомоги (далі – комісія), за затвердженням 

виконкому Фонтанської сільської ради. Допомога вплачується громадянам, які постійно 

проживають та зареєстровані на території Фонтанської сільської  ради. 

2.21 Розмір допомоги особам, які потребують допомоги на лікування  визначити у 

розмірі до 10000 грн, на розгляд комісії за затвердженням виконкому Фонтанської сільської 

ради. Допомога вплачується громадянам, які постійно проживають та зареєстровані на 

території Фонтанської сільської  ради  

2.22 Розмір допомоги по досягненню 18 річного віку дітям - сиротам, дітям, 

позбавленим батьківського піклування, визначити у розмірі 10000грн.  Допомога 

виплачується до Дня народження громадянам, але не пізніше чим до закінчення календарного 

року, які постійно проживають та зареєстровані на території Фонтанської сільської  ради. 

2.23 Розмір допомоги особам,  які опинились в складних життєвих обставинах 

визначити у розмірі до 8000 грн, на розгляд комісії за затвердженням виконкому Фонтанської 

сільської ради. Допомога вплачується громадянам, які постійно проживають та зареєстровані 

на території Фонтанської сільської  ради 

 2.24 Розмір допомоги особам, особам внаслідок руйнування житла (майна) або його 

пошкодження під час пожежі або стихійного лиха, в результаті агресії Російської Федерації 

та інших надзвичайних випадках відповідно до Порядку «Надання та визначення розміру 

грошової допомоги постраждалим від надзвичайних ситуацій та розміру грошової 

компенсації постраждалим, житлові будинки (квартири) яких зруйновано внаслідок 

надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією Російської 

Федерації» затвердженою постановою КМУ від 18.02.2013 №947 (зі змінами)  на розгляд 

комісії за затвердженням виконкому Фонтанської сільської ради. Допомога вплачується 

громадянам, які постійно проживають та зареєстровані на території Фонтанської сільської  

ради. 

2.25 Розмір допомоги особам на непередбачувані витрати (резерв): 

Матеріальна підтримка громадян (особам зареєстрованим на території Фонтанської 

сільської ради, які є громадянами  України) у тому числі матеріальна допомога громадянам, 

які опинилися в складних життєвих обставинах у зв’язку із введенням воєнного стану. 



Матеріальна допомога сім’ям загиблих у зв’язку із агресією Російської Федерації,  визначити 

у розмірі до 50000грн, на розгляд комісії за затвердженням виконкому Фонтанської сільської 

ради. Допомога вплачується громадянам, які постійно проживають та зареєстровані на 

території Фонтанської сільської  ради 

В разі виявлення випадків недостатності фінансування запланованих заходів, 

виконавчому комітету надається повноваження додатково виділити кошти, а також в разі 

необхідності корегувати фінансування заходів в межах затверджених заходів Програми.  

 

Розділ 3. Перелік документів, необхідних для подання на отримання одноразової 

адресної матеріальної допомоги 

 

 

3.1 Громадяни можуть подати заяву та відповідні документи для надання одноразової 

матеріальної допомоги до органів місцевого самоврядування особисто, поштою або через 

довірених осіб. 

3.2 Для надання матеріальної допомоги від  громадян, які опинилися в життєвій скруті: 

складні життєві обставини; на лікування онкологічних захворювань; на лікування; 

внаслідок руйнування житла (майна) або його пошкодження під час пожежі або 

стихійного лиха, в результаті агресії Російської Федерації та інших надзвичайних 

випадках до виконавчого комітету  надаються такі  документи: 

-заява; 

-згода на обробку персональних даних; 

- довідка про склад сім’ї; 

- акт обстеження матеріально - побутових умов заявника; 

- довідки про доходи членів сім’ї за попередні шість місяців (у разі,  якщо працездатна 

особа працездатного віку не працює, подається документ, що засвідчує тимчасову 

непрацездатність, копія трудової  книжки, довідка з центру зайнятості);   

- документ, що підтверджує певний соціальний статус заявника (у разі наявності); 

- реквізити банківського рахунку за стандартом IBAN; 

- інші документи (залежно від обставин, що склалися): 

➢ на лікування - довідка дільничної, районної або обласної лікарні, чи іншої медичної 

установи датована не більше року до дня звернення (або копія, завірена належним чином); 

➢ на ліквідацію наслідків,  заподіяних пожежею - акт пожежної частини про 

пожежу, яка сталася; 

➢ на ліквідацію наслідків, які заподіяні лихом - відповідний акт відділу  

житлово-комунального господарства, взаємодії  з правоохоронними органами, НС та  інших 

компетентних органів,  

➢ копія паспорта, копія РНОКПП  

 

  

3.3. Для надання матеріальної допомоги на поховання для категорій осіб, передбачених 

п.1 «Порядку надання допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю 

волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалась поховати померлого», 

затвердженого Постановою Кабінету Міністрів  України від 31.01.2007 року №99 до 

виконавчого комітету надаються такі документи: 

- заява від особи, яка зобов’язалась поховати померлого; 

- згода на обробку персональних даних; 

- копія паспорта особи, яка зобов’язалась поховати померлого; 

- копія РНОКПП особи, яка зобов’язалась поховати померлого; 

- копія свідоцтва про смерть померлого;  

- реквізити банківського рахунку за стандартом IBAN; 



- довідка з ДРАЦСу на надання одноразової допомоги на поховання або витяг з 

Державного реєстру актів  цивільного стану громадян про смерть для отримання допомоги на 

поховання; 

- довідки з останнього місця проживання померлої особи. 

  

3.4 Для надання допомоги при народженні дитини надаються такі документи: 

- заява одного з батьків дитини; 

- згода на обробку персональних даних; 

- копія паспорта, РНОКПП заявника; 

- свідоцтво про  народження дитини; 

- довідка про реєстрацію місця проживання дитини; 

- реквізити банківського рахунку за стандартом IBAN; 

3.5 Для надання допомоги  ювілярам, яким виповнилося 70,75,80,85, від 90 років, від 

100 років надаються такі документи:  

- заява; 

- згода на обробку персональних даних; 

- копія паспорта ювіляра; 

- копія РНОКПП ювіляра; 

- реквізити банківського рахунку за стандартом IBAN. 

Або надається допомога за клопотанням відділу соціального захисту Фонтанської сільської 

ради, згідно реєстрів створених у відділі, після перевірки  таких даних ЦНАП. 

3.6 Для надання допомоги  учасникам бойових дій в Афганістані та  інших країнах світу, 

членам сімей загиблих (померлих) учасників  бойових  дій в Афганістані та  інших 

країнах світу до річниці виведення військ з Афганістану (15 лютого) надаються такі 

документи: 

- заява;  

- згода на обробку персональних даних; 

- копія паспорта;  

- копія РНОКПП; 

- копія посвідчення, що підтверджує відповідний статус;   

- реквізити банківського рахунку за стандартом IBAN. 

Або надається допомога за клопотанням відділу соціального захисту Фонтанської сільської 

ради, згідно реєстрів створених у відділі, після перевірки даних ЦНАП. 

3.7 Для надання допомоги громадянам, які являються ліквідаторами аварії на ЧАЕС, 

удовам, вдівцям ліквідаторів аварії на ЧАЕС, ліквідаторам аварії на ЧАЕС І, ІІ та ІІІ 

категорій, до Дня Чорнобильської трагедії (26 квітня) та до Дня вшанування учасників 

ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС (14 грудня) надаються такі 

документи:  

- заява;  

- згода на обробку персональних даних; 

- копія паспорта;  

- копія РНОКПП; 

- копія посвідчення, що підтверджує відповідний статус;   

- реквізити банківського рахунку за стандартом IBAN. 

Або надається допомога за клопотанням відділу соціального захисту Фонтанської сільської 

ради, згідно реєстрів створених у відділі, після перевірки даних ЦНАП. 

3.8 Для надання матеріальної допомоги до Дня Перемоги особам з інвалідністю та 

учасникам бойових дій Другої світової війни, членам  сімей загиблих (померлих) 

ветеранів Другої світової війни колишнім політв’язням і репресованим, жертвам 

нацистських переслідувань, надаються такі документи: 



- заява;  

- згода на обробку персональних даних; 

- копія паспорта;  

- копія РНОКПП; 

- копія посвідчення, що підтверджує відповідний статус;   

- реквізити банківського рахунку за стандартом IBAN. 

Або надається допомога за клопотанням відділу соціального захисту Фонтанської сільської 

ради, згідно реєстрів створених у відділі, після перевірки даних ЦНАП. 

3.9 Для надання допомоги сім’ї зі статусом «Багатодітна сім’я» малозабезпеченим сім’ям 

з дітьми; сім’ям які виховують дітей з інвалідністю; дітям –сиротам,  дітям позбавленим 

батьківського піклування, дітям які опинилися в складних життєвих обставинах 

(законним представникам таких дітей)та дітям, які знаходяться під опікою/піклуванням 

до Дня Захисту дітей (1 червня) та Дня Знань (1 вересня), надаються такі документи:  

- заява;  

- згода на обробку персональних даних; 

- копія паспорта батька або матері сім’ї;  

- копія РНОКПП; 

- копія свідоцтва про народження дитини (дітей) 

- копія документа підтверджуючого статус; 

- реквізити банківського рахунку за стандартом IBAN.  

Або надається допомога за клопотанням відділу соціального захисту Фонтанської сільської 

ради, згідно реєстрів створених у відділі, після перевірки даних ЦНАП. 

3.10 Для надання допомоги до Дня захисників та захисниць України (14 жовтня) 

учасникам бойових дій в АТО/ООС, захисникам  та захисницям за незалежність, 

суверенітет і територіальну цілісність України надаються такі документи: 

- заява;  

- згода на обробку персональних даних; 

- копія паспорта;  

- копія РНОКПП; 

- копія посвідчення, що підтверджує відповідний статус;   

- реквізити банківського рахунку за стандартом IBAN 

Або надається допомога за клопотанням відділу соціального захисту Фонтанської сільської 

ради, згідно реєстрів створених у відділі, після перевірки даних ЦНАП. 

3.11 Для надання допомоги до Дня пам’яті захисників та захисниць за незалежність, 

суверенітет і територіальну цілісність України (29 серпня), удовам, вдівцям учасників 

бойових дій в антитерористичної операції (АТО) та ООС, захисників та захисниць за 

незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України надаються такі документи: 

- заява;  

- згода на обробку персональних даних; 

- копія паспорта;  

- копія РНОКПП; 

- копія посвідчення, що підтверджує відповідний статус;   

- реквізити банківського рахунку за стандартом IBAN 

Або надається допомога за клопотанням відділу соціального захисту Фонтанської сільської 

ради, згідно реєстрів створених у відділі, після перевірки даних ЦНАП. 

3.12 Для надання щомісячної матеріальна підтримка дітям загиблих учасників бойових 

дій  в антитерористичній операції (АТО) та ООС, захисників та захисниць України, у 

зв’язку із агресією Російської Федерації надаються такі документи: 

- заява;  

- згода на обробку персональних даних; 

- копія паспорта матері/батька;  

- копія РНОКПП матері/батька; 



- копія свідоцтва про шлюб (або документу про розлучення) ; 

- копія свідоцтва про народження; 

- копія посвідчення та інших документів що підтверджує відповідний статус; 

- реквізити банківського рахунку за стандартом IBAN. 

З вище вказаних документів відділом соціального захисту населення формується справа 

(дані якої оновлюються раз на рік) допомога за клопотанням відділу соціального захисту 

Фонтанської сільської ради, згідно сформованих справ. 

3.13 Для надання допомоги до Дня осіб з обмеженими фізичними можливостями  (3 

грудня) інвалідністю І групи, у т.ч. з причиною інвалідності - інвалід з дитинства; особам 

з інвалідністю І та ІІ групи, інвалідність яких встановлена Спеціалізованою 

психіатричною медико-соціальною експертною комісією  (законним представникам 

таких осіб/ опікунам у разі наявності) надаються такі документи: 

- заява;  

- згода на обробку персональних даних; 

- копія паспорта особи з інвалідністю, копія паспорту (опікунів, за наявності); 

- копія РНОКПП особи з інвалідністю(опікунів, за наявності) ; 

- реквізити банківського рахунку за стандартом IBAN 

- копія посвідчення та/або довідки про інвалідність.  

Або надається допомога за клопотанням відділу соціального захисту Фонтанської сільської 

ради, згідно реєстрів створених у відділі, після перевірки даних ЦНАП. 

3.14 Для надання  допомоги по досягненню 18 річного віку дітям - сиротам, дітям, 

позбавленим батьківського піклування надаються такі документи:  

- заява;  

- згода на обробку персональних даних; 

- копія паспорта та свідоцтва про народження;  

- копія РНОКПП;  

- копія документу що підтверджує статус; 

- реквізити банківського рахунку за стандартом IBAN. 

 

Розділ 4. Заключні положення 

 

На підставі отриманих, до 20 числа щомісяця, повних пакетів документів комісія, не 

пізніше 25 числа щомісяця, розглядає надані заяви і визначає суму матеріальної допомоги та 

надає пропозиції на розгляд та затвердження прийнятих комісією рішень, на найближчому 

засіданні виконкому Фонтанської сільської ради. 

Заяви не розглянуті на комісії виконкомом не розглядаються. 

Підставою для надання матеріальної допомоги (чи відмови) є рішення виконавчого 

комітету. 

Виплата одноразової допомоги здійснюється відділом бухгалтерського обліку та 

фінансової звітності сільської ради. 

Кошти, передбачені для надання матеріальної допомоги соціально- незахищеним 

категоріям громадян, не можуть використовуватися для іншої мети. 

Контроль за цільовим використанням коштів покладається на начальника відділу 

бухгалтерського обліку та фінансової звітності - головного бухгалтера сільської ради. 

Начальник відділу соціального захисту населення сільської ради в кінці року подає до 

сільської ради звіт про використання коштів, виділених для матеріальної допомоги соціально 

незахищеним категоріям населення Фонтанської сільської ради. 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до Положення  

  

«_____»___________20____ року 

(число, місяць, рік, заповнення акту)  

 

А к т 

обстеження матеріально-побутових умов проживання  особи, 

яка звертається за матеріальною допомогою  

(складається за згодою особи, яка потребує допомоги) 

 

Мною, (нами), ______________________________________________________ 

(посада, прізвище, ім'я та по батькові особи/осіб, які проводить обстеження) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______________________________________ 

проведено обстеження матеріально-побутових умов проживання заявника  

________________________________________________________________ 

(прізвище, ім’я та по батькові заявника)  

 

«____» _____________   _____ року, 

(число, місяць та рік народження) 

який(-ка) звернувся(-лась) з питання надання матеріальної допомоги 

________________________________________________________________ 

(вказати на якій вид матеріальної допомоги особа претендує) 

За наслідками обстеження матеріально-побутових умов проживання встановлено: 

1. Місце проживання/перебування 

заявника______________________________________________________________________

__________________________________________________ 

(населений пункт, вулиця, будинок, корпус, квартира) 

2. Місце фактичного проживання заявника 

_____________________________________________________________________________

___________________________________________________ 

(населений пункт, вулиця, будинок, корпус, квартира) 

3. Соціальний статус (категорія) заявника 

_____________________________________________________________________________

___________________________________________________ (особа з інвалідністю 

внаслідок війни, учасник бойових дій, ветеран війни, ветеран праці, член сім’ї загиблого 

(померлого) учасника війни, пенсіонер, багатодітна родина, ліквідатор ЧАЕС, 

постраждалий внаслідок ЧАЕС та інші соціальні статуси та категорії) 

4. Сімейний стан заявника 

________________________________________________________________ 

(одружений (заміжня), неодружений  (незаміжня), розлучений (а) 

5. Сукупний прибуток заявника та осіб, які зареєстровані (проживають) у житловому 

приміщенні / будинку (у середньому на місяць) 

_________________________________________грн . 

(вказується загальна сума всіх видів доходів членів домогосподарства) 

 

5.1. Розмір доходу заявника  (на місяць) 

_______________________________ грн ______ коп. 

(вказується загальна сума всіх видів доходів заявника) 

 



5.2. Заявник: не має жодних доходів або встановити джерело доходів неможливо (вказати 

причину відсутності доходу) 

_____________________________________________________________________________

___________________________________________________ 

 

6. Інформація про членів сім’ї (дружина, чоловік, діти) та інших осіб, які зареєстровані / 

незареєстровані (фактично проживають / не проживають) разом із заявником.  

6.1. Члени сім’ї (дружина, чоловік, діти) та інші особи, які фактично проживають 

(зареєстровані або незареєстровані) у житловому приміщенні/ будинку: 

 

Додаткова інформація про осіб, які зареєстровані (але фактично не проживають) у 

житловому приміщенні / будинку 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_________________ 

 

6.2. Члени сім’ї (дружина, чоловік, діти), які проживають окремо: 

Прізвище, ініціали 

Ступін

ь 

родинн

ого 

зв’язку 

Рік  

народже

ння 
Соціальн

ий 

статус 

(категорі

я) 

Розмір 

доходу 

(вказуєт

ься 

загальн

а сума 

всіх 

видів 

доходу

) 

Адреса 

реєстрац

ії  

1. 

 

     

2.      

3.      

4.      

5.      

Прізвище, 

ініціали 

Ступінь 

родинног

о зв’язку 

Рік  

народже

ння 
Соціальн

ий 

статус 

(категорі

я) 

Розмір 

доходу 

(вказуєт

ься 

загальн

а сума 

всіх 

видів 

Адреса 

реєстрації 

(фактичного 

проживання)  



 

Додаткова інформація про членів сім’ї (дружина, чоловік, діти) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_________________ 

7. Загальна характеристика житлового приміщення / будинку заявника.  

7.1. Умови проживання (необхідне підкреслити): квартира державна (ізольована, 

комунальна), кооперативна, приватизована, неприватизована, поверх ________, кількість 

кімнат _______; приватний будинок, кількість поверхів будинку _______, кількість кімнат 

__________, інше житлове приміщення 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________ 

7.2. Наявні комунальні зручності (необхідне підкреслити): ванна, санвузол, опалення 

(центральне, пічне, індивідуальне газове), центральне водопостачання, колодязь / колонка, 

ліфт, без комунальних зручностей. 

 

7.3. Додаткова інформація про умови проживання 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________  

7.4. Інформація про інше нерухоме майно, транспортні засоби та депозитні рахунки у 

банках: _________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________ 

(наявність іншого нерухомого майна, крім того, в якому проживає заявник, транспортні 

засоби заявника та інших членів сім’ї, що зареєстровані/проживають разом, наявність 

депозитних рахунків в установах банків) 

7.5 Інформація про витрати на придбання майна або товарів на суму, що перевищує 50 тис. 

гривень, які здійснені протягом 12 місяців перед зверненням за призначенням адресної 

допомоги: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

доходу

) 

1. 

 

     

2.      

3.      

4.      

5.      



_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_________________________________________ 

Заповнюється, якщо громадянин (заявник), член його сім’ї або будь-хто із осіб, які 

зареєстровані і фактично проживають разом з ним, протягом 12 місяців перед зверненням 

за наданням адресної допомоги здійснив купівлю земельної ділянки, квартири (будинку), 

транспортного засобу (механізму), будівельних матеріалів, інших товарів довгострокового  

вжитку тощо на суму, яка на дату звернення перевищує 50 тис. гривень: 

8. На момент   обстеження  матеріально-побутових   умов   проживання,  заявник має 

додаткову потребу: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_________________________________________ 

9. Інформація про користування заявником іншими видами соціальної допомоги та 

послуг.________________________________________________ 

9.1. Інформація про види та об’єми отриманої соціальної допомоги та послуг              у 

поточному  році:  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________  

 

 

Відмітка про ознайомлення заявника з результатом проведеного обстеження 

матеріально-побутових умов проживання   

 

 З актом ознайомлений (на), 

________________________________________________________________ (погоджуюся, 

не погоджуюся, маю окрему думку)  

Я,______________________________________________________________ 

(прізвище, ім’я та по батькові) 

несу повну відповідальність за надання інформації при заповненні декларації про доходи 

та майновий стан; усвідомлюю, що у разі подання мною неповних чи недостовірних 

відомостей мені може бути відмовлено у призначенні допомоги.  

 

__________________________________                                      «______»  20____року                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

   (підпис заявника)         

________________________________________________________________ 

(у виняткових випадках запис оформлює особа/особи, яка/які проводили обстеження, або 

член сім’ї заявника)  

 

 

Підпис особи/осіб, який/які проводив обстеження:   

_____________________                     __________________ 

                 (посада)                                            (підпис)                          (прізвище, ініціали) 

 

 ____________________                      __________________ 

                 (посада)                                            (підпис)                         (прізвище, ініціали) 

 

 ____________________                       __________________ 

                 (посада)                                            (підпис)                         (прізвище, ініціали) 

 



 Висновки проведеного обстеження матеріально-побутових умов проживання 

заявника: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________ 

Примітка. Акт обстеження матеріально-побутових умов проживання (далі – Акт) 

вважається прийнятим і набуває чинності після підписання його всіма особами, які брали 

участь у його складенні. Особа, яка не погоджується зі змістом Акту, все ж таки зобов’язана 

його підписати з обумовленням своєї незгоди.  

В окремих випадках, коли заявник за станом здоров’я не може  самостійно 

підписати Акт або написати відмітку про ознайомлення з ним, особою, який проводив 

обстеження, або кимось із членів родини заявника зі слів громадянина робиться 

відповідний запис. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до Положення  

 

 

____________________________________ 

(прізвище, ім’я та по батькові) 

                                  

____________________________________ 

____________________________________ 

(адреса фактичного проживання (населений пункт, 

вулиця, будинок, корпус, квартира) 

                                                  

____________________________________________

____________________________ 

(номер телефону, код парадного) 

 

 

 

 

Згода 

 

 

Я,___________________________________________________________, 

(прізвище, ім’я та по батькові) 

ознайомлений(а) з порядком надання допомоги та зобов’язуюсь у разі виділення матеріальної 

допомоги використати її за цільовим призначенням та надаю згоду на збір інформації про сім’ю, 

доходи, власність та майно, необхідну для отримання допомоги, а також на обробку моїх 

персональних даних,  відповідно до вимог Закону України «Про захист персональних даних».  

Забороняю надавати інформацію третім особам без моєї згоди. 

 

 

 

_____________________   

        (підпис заявника)  

 «___»__________20___року  

                   (дата)   

 

 

 

 

 

 

Секретар сільської ради                                             Максим МАТВЕЙЧУК 

 


